
 
�

����������	
�����������	
�	�

�������
���	
��
�

������������������������������������������������������ ���������������������������������������

� ������������������ � !� ���� �"# "#! � � � � ������������������ ! �� ���� �$� "�! � � �

� �

OGGETTO:  Procedura negoziata per la fornitura di n.1 Generatore ad alta frequenza per elettrodi 
bipolari per l’U.O. di Ginecologia e Prevenzione Ginecologica. Aggiudicazione. 

� �

�

L’anno duemiladieci il giorno sedici  nel mese di giugno nel proprio Ufficio, 
 
 
Visto che: 

- con nota prot.n.10/245/AGT del 19.02.2010 il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica Ing. G. Salomone, ha trasmesso al 
Responsabile dell’Area Gestione Patrimonio Dott. R. Quarato, la richiesta a firma del Direttore dell’U.O. di 
Ginecologia e Prevenzione Ginecologica Prof. V. Trojano relativa all’acquisto di n.1 Generatore ad alta frequenza per 
elettrodi bipolari per l’esecuzione di biopsie endometriali, vulvari e vaginali ai fini della ricerca già avviata su progetti 
combinati Senologia-Ginecologia del Dipartimento Donna, corredata delle relazioni tecniche formulate dal Servizio di 
Ingegneria Clinica (SIC) in ordine alle caratteristiche tecniche minime, alla griglia dei punti, alla base d’asta (� 
3.000,00 oltre IVA) ed ai possibili fornitori e/o distributori dell’elettrobisturi di cui trattasi; 

- con nota prot.n.10.260/AGP del 02.03.2010 quest’Area ha provveduto a richiedere al Direttore Scientifico la 
disponibilità dei fondi destinati all’acquisto dell’elettrobisturi in oggetto, al fine di poter procedere all’espletamento della 
relativa gara;  

- il Direttore Scientifico ha comunicato con nota prot.n.201 del 16.04.2010 che i fondi da utilizzare sono i seguenti:  
“Contributo Pharma Quality Europe – delibera n.143 del 24.04.2008 – voce Attrezzature”; 

 
Rilevato che questa Area ha proceduto, con lettera d’invito prot.n.4764 del 28.04.2010, all’espletamento di una procedura 
negoziata per la fornitura di n.1 Generatore ad alta frequenza per elettrodi bipolari, da aggiudicarsi con il criterio di cui 
all’art.83 del D.Lgs. n.163/2006, ovvero a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, invitando le seguenti Ditte 
specializzate nel settore, di seguito riportate: AMNEXT – B-BRAUN – JOHNSON & JOHNSON – M.G. LORENZATTO – 
PUGLIA MEDICAL – TECNOMEDICA – TYCO HEALTHCARE; 

 
Visto, come si evince dal verbale di ricognizione delle offerte tecnico-amministrative redatto in data 21.05.2010, che il 
Seggio di gara: 

- ha rilevato che entro il termine fissato nella lettera d’invito, ovvero le ore 13,00 del  19.05.2010, è pervenuta solo 
l’offerta della Ditta AMNEXT; 

- ha proceduto all’apertura del plico contenente le 3 buste previste dal Disciplinare Tecnico, esaminando 
preliminarmente la documentazione amministrativa contenuta nella busta “B” e, successivamente, l’offerte tecnica 
contenuta nella busta “C”, entrambe risultate conformi a quanto richiesto dal Disciplinare tecnico; 

- ha ritenuto di trasmettere la documentazione tecnica prodotta dalla Ditta AMNEXT al Direttore dell’U.O. di 
Ginecologia, ai fini della valutazione tecnico-qualitativa dell’attrezzatura offerta; 

 

Visto altresì che, come si evince dal verbale di ricognizione delle offerte economiche 15.06.2010, il Seggio di gara: 

- ha dato lettura della relazione (prot.n.30/10/G dell’1.06.2010) a firma del Prof. Trojano, in ordine alla valutazione 
qualitativa dell’attrezzatura offerta dalla Ditta AMNEXT, da cui si evincono i punteggi di qualità assegnati per un totale 
pari a punti 39/40; 

�����%�	��%�	���&��	'�

���	�	���(�

�����%�	������)	'��	���)%�����)����������)��
��*�)	�

'���+�,������-�� �.�$ �!"�/����

�
�

�

�
 



- ha proceduto all’apertura dell’offerta economica formulata dalla Ditta AMNEXT che risulta pari a � 2.900,00 oltre IVA 
(con possibilità di estensione del contratto full-risk allo scadere dei 24 mesi di garanzia, al costo annuale di � 260,00 
oltre IVA); 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione della fornitura di n.1 Elettrobisturi bipolare mod. BIPOGYN (orig. 
Alsa/Zaccanti) completo di adattatore cod.RD/BF, in favore della Ditta AMNEXT, per una spesa complessiva di � 3.480,00 
IVA inclusa, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta n.V086 del 10.05.2010; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta della richiesta a firma del Direttore dell’U.O. di Ginecologia Prof. V. Trojano, 
all’aggiudicazione in favore della Ditta AMNEXT della procedura negoziata per la fornitura di n.1 Elettrobisturi bipolare 
mod. BIPOGYN (orig. Alsa/Zaccanti) completo di adattatore cod.RD/BF, in favore della Ditta AMNEXT, per una spesa 
complessiva di � 3.480,00 IVA inclusa (con possibilità di estensione del contratto full-risk allo scadere dei 24 mesi di 
garanzia, al costo annuale di � 260,00 oltre IVA), ai prezzi e condizioni di cui all’offerta n.V086 del 10.05.2010; 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 3.480,00 IVA inclusa, trova disponibilità sui seguenti fondi della 
ricerca:  “Contributo Pharma Quality Europe – delibera n.143 del 24.04.2008 – voce Attrezzature”, giusta nota del 
Direttore Scientifico prot.n.201 del 16.04.2010; 

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 
 

            Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Gestione Patrimonio   
  Il Collaboratore Amministrativo Professionale                        f.to: Dott. Raffaele Quarato 
             f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  21.06.2010   al   in corso 
 

Bari,    21.06.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

 


